



## **Ława. Czytelnik alarmuje: „Wielki śnieżny nawis na Piastowskim! Zagroza przechodniom”**

data aktualizacji: 2021.02.09



**- Zarządca widocznego na zdjęciu bloku na osiedlu Piastowskim, odśnież dach! - chce zaapelować za naszym pośrednictwem Czytelnik - mieszkaniec tej części Ławy.**

**Nie tylko on uważa, że gruba warstwa zalegającego "białego puchu" może być zagrożeniem, np. dla przechodniów. W apelu o odśnieżanie dachów wtórują Czytelnikowi m.in. Rządowe Centrum Bezpieczeństwa i Główny Inspektorat Pracy.**

Po kilku dniach "ataku zimy" i obfitych opadach śniegu pokrywa śnieżna jest już gruba. Ile może ważyć? Na płaskim dachu, według opracowania GIP, na powierzchni 1 m<sup>2</sup> 20-centymetrowa warstwa świeżego puchu może mieć wagę około 20 kg. Jeśli śnieg zalega kilka godzin, jego waga może wzrosnąć dwukrotnie, jeśli kilka tygodni - nawet trzykrotnie. Największym obciążeniem dla konstrukcji dachu będzie śnieg mokry - on na powierzchni 1 m<sup>2</sup> może ważyć nawet 80 kg!

**- W zależności od regionu kraju i czasu powstania dachy budynków mają wytrzymałość od kilkudziesięciu do kilkuset kilogramów na metr kwadratowy - czytamy w opracowaniu GIP. - Aby nie uszkodzić konstrukcji budynku, właściciel powinien określić w porozumieniu z uprawnionym konstruktorem sposób odśnieżania dachu.**

Jest też kwestia bezpieczeństwa przechodniów. Co, jeśli śnieżny nawis nagle się zsunie (patrz: waga powyżej)?

**- Tu wiele osób spaceruje z psami. Jeśli ten śnieg spadnie, może komuś zrobić krzywdę - mówi Czytelnik.  
- Chodzi o blok na osiedlu Piastowskim, koło kościoła. Proszę zarządcę o odśnieżenie.**

W tym apelu ilawianinowi wtóruje Rządowe Centrum Bezpieczeństwa.

**- Zalegający na dachu śnieg jest śmiertelnym zagrożeniem. Nie czekaj na odwilż! Odśnież dach już dziś! - radzi RCB.**

Mamy nadzieję, iż apel dotrze do zarządcy. O tym, iż odśnieżenie dachu jest to ustawowy obowiązek, ciążyący na właścicielach i zarządcach, przypomina Państwowa Straż Pożarna. A Wy: czy widzieliście w Iławie więcej takich - potencjalnie niebezpiecznych - śnieżnych nawisów?

*Red. kontakt@infoilawa.pl.*

*Fot. nadesłane.*

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/63541-ilawa-czytelnik-alarmuje-wielki-sniezny-nawis-na-piastowskim-zagraza-przechodniom>